2021 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社アーバンライク

（コード番号 2992 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 吉野 悟

問合せ先  取締役経営企画部長 末政 道人

T E L  0968-64-3011

U R L  https://www.urban-like.co.jp

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021 年７月 28 日に公表いたしました 2021 年 10 月期の通期連結業績予想と実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2021 年 10 月期通期業績予想と実績値との差異（2020 年 11 月１日～2021 年 10 月 31 日）

（単位：百万円未満切捨て）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 公 表 予 想 （ A ）

(2021 年 7 月 28 日公表)
3,386 160 168 113 554 円 80 銭

実 績 （ B ） 3,723 209 206 141 692 円 68 銭

増 減 額 （ B － A ） 336 48 37 28 －

増 減 率 （ ％ ） 9.9％ 30.1％ 22.5％ 24.9％ －

（ご参考）前期通期実績

（2 0 2 0 年 10 月期）
2,541 68 71 52 264 円 90 銭

2．差異の理由

2021 年 10 月期の業績に関しましては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影響で、住宅業界

においてもウッドショックなどによる、原材料費の高騰や供給遅延が発生しました。また行政による外

出の自粛要請などに伴い、集客数の減少が見込まれるなど、厳しい状況が予想されておりました。しか

しながら当社は、仕入れ先の再検証や拡大を行い、コストの削減に努めました。また、集客イベントに

ついては、コロナ対策を行ったうえで、完全予約制にしたことにより、より効率的な営業活動を実現す

ることができました。その結果、売上高は前回発表予想値より増収となりました。各利益については、

増収効果およびコスト削減によりいずれも増益となりました。

以上